
D.D.G.n. 120003 / 2016

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELL'ECONOMIA
IL RAGIONIERE GENERALE PER IL DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO

lo Statuto della Regione siciliana;

il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.? 70 che approva il Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento del Governo e dell' Amministrazione della regione siciliana;

la legge regionale n. 32 del 31/12/2015 che approva il bilancio della Regione per l'anno
finanziario 2016 ;

il decreto dell'Assessore regionale per l'economia n. 1 del 18/0l/2016 e successive
modifiche e integrazioni, con il quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità
previsionali di base sono ripartite in capitoli;

l'art. 12, ultimo com ma, della legge regionale 8 luglio 1977, n? 47, sostituito dall'art. 4
della legge regionale 2 gennaio 1979, n? 2;

l'art.27 della legge 31 dicembre 2009, n? 196;

l'art. 19 della legge regionale 7 agosto 1997, n. 6;

l'art. 4, comma 2, della legge regionale 30 marzo 1998, n. 5;

l'art. 6, comma 1, della legge regionale 17 marzo 2000, n. 8 e le disposizioni
relative di cui alla nota dell' Assessorato regionale Bilancio e Finanze n. 12102 del lO
aprile 2000;

il D.L.vo 18 giugno 1999, n.200 e la circolare dell' Assessorato Bilancio e Finanze
n.22939 del 9 luglio 1999;

la nota n. prot.n, del 19/02/2016 dell' Assessorato
Regionale del territorio e dell'ambiente

con cui chiede la variazione sul capitolo 842411 della somma di euro 135.201,69
pagamento di residui passivi perenti, cancellati dal conto generale del patrimonio della
Regione Siciliana;

VERIFICATE con esito negativo, le condizioni previste dalle sopracitate leggi regionali 6/1997, 5/1998,
8/2000,6/2001,2/2002,4 e 21/2003per il pagamento della suddetta soma mediante utilizzo della
disponibilità del capitolo o di altri aventi finalità analoghe;

VISTA

-
RAVVISATA la necessità di iscrivere al corrispondente capitolo 842411 somma di

euro 135.201,69 per il pagamento dei residui eliminati per perenzione
amministrativa, con la contemporanea riduzione di pari importo dello stanziamento del
cap. 613903;

RAVVISATA la necessità di apportare, al quadro delle previsioni di cassa per l'anno 2016 del
Dipartimento regionale



nlPARTIMENTO REGIONALE DELL' AMBIENTE

la variazione in aumento di euro 135.201,69 con contestuale riduzione di pari
importo della dotazione di cassa del capitolo 613903

RITE 'UTO di apportare al bilancio della Regione per l'esercizio 2016 alla relativa ripartizione in
capitoli di cui al decreto dell'Assessore regionale per l'economia n. 1 del 18/0112016 le
necessarie variazioni per quanto in premessa specificato
I)II'ARTIMENTO REGIONALE DELL' AMBIENTE

le necessarie variazioni per quanto in premessa specificato;

DECRETA
Art. 1

Nello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione siciliana per l'esercizio
finanziario 2016 e nella relativa ripartizione in capitoli di cui al citato decreto dell'assessore per
l'economia n. l del 18/0112016 sono introdotte le seguenti variazioni in euro:

U.P.B. DENOMINAZIONE VARIAZIONE
Competenza

IASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

IRubrica 10 DIPARTIMENTO REGIONALE
DEL BILANCIO E DEL
TESORO - RAGIONERIA
GENERALE DELLA REGIONE

ITitOIO 10 ISpese in conto capitale

IAggregato economico 10 ONERI CO!\1liNI RELATIVI A
SI>ESE IN CONTO CAI>ITALE

I -135.201,69 II
I

·t.2.2.8.1 IIFONDI DI RISERVA

613903 I FONDO PER LA RIASSEGNAZIONE DEI RESIDUI
PASSIVI DELLE SPESE IN CONTO CAPITALE,
ELIMINATI NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI PER
PERENZIONE AMMINISTRATIVA.

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE

IRubrica 101DIPARTIMENTO REGIONALE
DELL' AMBIENTE

-
-12-.2-.2-.6-.9-9'IIALTRIINVESTIMENTI

842411 I CONTRIBUTI ALLE PROVINCE REGIONALI ED AI
COMUNI PER L'ACQUISIZIONE, L'IMPIANTO E LA
GESTIONE DI TERRENI DESTINATI ALLA
FORMAZIONE DI PARCHI URBANI E SUBURBANI.
(EX CAP. 86203)

ITltolo 101spese IO conto capitale

IAggregato economico I ~ ISPESE PER IN"EST"IENTI

I 135.201,69 I

Art. 2
AI quadro delle previsioni di cassa per l'esercizio finanziario 2016 sono apportate le seguenti

variazioni in euro:

IASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA



[Centro di responsabilità DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO

IFondi di riserva I E DEL TESORO - RAGIONERIA GENERALE
DELLA REGIONE

1 613903 1 Fondo per la riassegnazione dei residui passivi delle spese in
conto capitale, eliminati negli esercizi precedenti per perenzione
amministrativa.

IASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

ICentro di responsabilità I DII)ARTIMENTO REGIONALE DELL' AMBIENTE

-135.20 I .691

135.201,691

Palermo, lì 24/02/2016 Per il RAGIONIERE GENERALE
IL DIRETTORE CAPO

DELLA RAGIONERIA CENTRALE

f.la

-


